
 

Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n  Centro – CEP 59970-

000  

E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com 

PORTARIA 12/2023 – GP 

Dispõe sobre a nomeação do assessor 

parlamentar da Câmara Municipal de 

Marcelino Vieira-RN 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas 

atribuições contidas nos art. 8º, §2º; art. 51, § 3º, III; e, art. 52, II, do Regimento Interno 

(Resolução nº 01/2021), e em observância a Lei Orgânica Municipal e a Constituição 

Federal de 1988, art. 37, II;  

RESOLVE:  

Art. 1º - NOMEAR o senhor JÂNIO EDUARDO BATISTA, brasileiro, solteiro, inscrito 

no CPF nº 061.xxx.xxx-30, para exercer o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR 

junto à Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN, a partir da data de 01 de março de 

2023; 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua PUBLICAÇÃO, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

 

Gabinete da Presidência, em 28 de fevereiro de 2023. 

 

 

 


		2023-02-28T11:27:14-0300
	ANTONIO JUZELANDIO GALDINO FILHO:08279702423
	Eu sou o autor deste documento




